Проект

внесен Председателем

Ивановской городской Думы

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от __________       №___

О внесении изменения в порядок

установки мемориальных досок в

городе Иванове

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города

Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в порядок установки мемориальных досок в городе Иванове,

утвержденный решением Ивановской городской Думы от 24.12.2010 № 166

(в редакции решений Ивановской городской Думы от 26.02.2014 № 709,

от 24.12.2014 № 814, от 29.03.2017 № 352, от 29.11.2017 № 481, от 05.10.2022

№ 322, от 28.02.2024 № 510, от 19.06.2024 № 562), следующее изменение:

пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. В память о выдающемся гражданине на территории города Иванова

может быть установлена только одна мемориальная доска, за исключением

Почетных граждан города Иванова и Ивановской области, Героев Российской

Федерации.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской

Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                Председатель

Ивановской   городской  Думы

         А.Л. Шаботинский   А.С. Кузьмичев

consultantplus://offline/ref=B724EBFCB24B81B29588A0F6D5801C2E20CF796C411CF524F5CCB1C7775767A7983969055D59357D5A8FD46Ev6CDH
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=171149&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184040&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=186638&dst=100005